[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 11.10.2011 № 2385 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, нормами Федерального закона  от  27.07.2010  № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в соответствии с Федеральным законом 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город "Псков", Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» к Постановлению Администрации города Пскова от 11.10.2011 № 2385 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) подпункт 8 пункта 2 исключить;

б) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

 «1) непосредственно в отделе потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова (далее - Отдел);

Местонахождение Отдела: 180000, г. Псков, ул. Ленина, д.3;

Режим работы Отдела:

понедельник-четверг с 08.48 – 18.00, обед с 13.00 - 14.00,

пятница с 08.48 – 17.00, обед с 13.00 – 14.00,

выходные дни – суббота, воскресенье»;

в) в подпункте 2 пункта 4 цифры «29-10-64» заменить цифрами «29-10-66»;

2) в разделе II «Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги»:

а) слова «государственной или» исключить;

б) в пункте 2 слова «отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Комитета» заменить словами «отдела потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова»;

в) в пункте 6 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Администрация города Пскова» в соответствующих числе и падеже;

г) в подпункте 2 пункта 6 слово «нотариально» исключить;

д) пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«При необходимости оказывается содействие инвалиду со стороны специалистов Отдела при входе в здание и помещение, в котором расположен Отдел и выходе из него, а также иная необходимая помощь в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидом услуги наравне с другими лицами;

  При необходимости муниципальная услуга предоставляется по месту жительства инвалида.»;

е) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«В случае необходимости специалисты Отдела оказывают инвалидам необходимую помощь, связанную с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги.»;
3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

а) в подпункте 5 пункта 1 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле» заменить словами «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

       «Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации письменного обращения заявителя является поступление заявления и прилагаемых к нему документов в Администрацию города Пскова.

       При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов специалист Администрации города Пскова регистрирует принятое заявление в системе делопроизводства Администрации города Пскова, проставляет регистрационный номер и дату регистрации на заявлении.

        Максимальный срок приема и регистрации заявления не превышает 20 минут.

        В течение рабочего дня, следующего  за днем поступления документов в Администрацию города Пскова, специалист Отдела при поступлении документов в Отдел готовит уведомление о приеме заявления к рассмотрению или о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) представлении отсутствующих документов. Согласованное Заместителем Главы Администрации города Пскова соответствующее уведомление вручается (направляется) заявителю.»;

в) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

         «Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению заявления является поступление зарегистрированного заявления и прилагаемых к нему документов специалисту Отдела.»;

г) в пункте 4 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Отдела»;

д) абзац 2 пункта 5 дополнить предложением следующего содержания:

         «Разрешение на право организации розничного рынка» и «Уведомление о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на право организации розничного рынка» оформляется на бланке Администрации города Пскова специалистами Отдела.»;

е) в абзаце 11 пункта 5 слова «председателем Комитета» заменить словами «Главой Администрации города Пскова»;

ж) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Срок действия разрешения по его окончанию продлевается по заявлению юридического лица. Разрешение переоформляется только в случае реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования или типа рынка. Продление срока разрешения, его переоформление осуществляется в течение пятнадцати календарных дней.  Решение о продление срока разрешения, его переоформление принимается Постановлением Администрации города Пскова, проект которого готовят специалисты Отдела.»;

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

           «6. В 15-дненый срок со дня принятия решения о выдаче разрешения специалистами отдела направляется информация (состав сведений определен статьей 10  Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации») в Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике.»;

4) в разделе IV «Формы контроля за исполнением административного регламента»:

а) в пункте 1 слова «должностными лицами: председателем Комитета и его заместителем» заменить словами «должностным лицом: начальником Отдела»;

б) абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

       «Плановые проверки проводятся начальником Отдела в соответствии с графиком проведения, утвержденным Заместителем Главы Администрации города Пскова»;

5) в разделе V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих»:

а) в пункте 1 слово «Комитета» заменить словами «Администрации города Пскова»;

б) в подпункте 7 пункта 2 слова «Комитета, должностного лица Комитета» заменить словами «Администрации города Пскова, должностного лица Администрации города Пскова»;

в) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

       «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию города Пскова (г. Псков,                     ул. Некрасова, 26, тел. 29-00-32);

г) в пункте 4 слова «Комитет, должностное лицо Комитета» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Администрация города Пскова, должностное лицо Администрации города Пскова» в соответствующих числе и падеже;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

        «5. Жалоба, поступившая в Администрацию города Пскова, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации города Пскова, должностного лица Администрации города Пскова в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

е) в абзаце 1 пункта 6 слово «Комитет,» исключить;

и) в подпункте 1 пункта 6 слово «Комитетом» заменить словом «Отделом».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В. Калашников

687

31.05.2016